保護者の皆様
平成 30年 3月 23日

江戸りI!区立第四葛西小学校

校長 山口 祐一

平成 29年度学校アンケー ト集計結果について

日頃より学校教育にご理解・ ご協力くださりありがとうございます。学校アンケー トにご協力
くださりありがとうございました。集計結果ができましたのでご報告いたします。いただいたご
意見をもとに、今後の教育活動に生かしてまいります。

A.よ い  B。 だいたいよい  c.不 十分である D.よ く分からない

設問 1 教育目標 について  「～を育てていますか。」

2やさしい子

○教育目標の「元気な子」の数値として、「よい」「だいたいよい」の割合が、 96%の結果であつた。
04つの教育目標すべての割合が、 90%を上回る結果であった。
○「よく考える子」や「や りぬく子」は、学習や活動の中で工夫し、さらに高めていきたい。

設問 2 本校の取 り組みについて

Ｄ
％

ID  4.国つた時の教職員の

1   57%           |

Ｃ
核

49%

i  C 3.よ く考える子 D

1    52%

Ｄ
銘

i c 2.子
1息なば

子を
 D

i3%、
、、、、 ィ

0%

1  3L蝙 6免
:  48%

Ａ
Ｚ

1  47%

C 6.家 庭や地域との連携 D1  7.相談窓口と体鋼の充実

○昨年と比較すると、「広報の分かりやすさ」の「よい」「だいたいよい」の数値が上昇した。
○昨年同様に「相談窓日と体制の充実」については、「よく分からない」の回答が 20%の数値

となっている。学校だよりや学年だよりを通して、スクァルカウンセラーの来校日や相談内容
を紹介していきたい。

○困つた時の教職員の相談については、「よい」「だいたいよい」の割合が88%か ら89%に上昇した。
家庭や地域との連携では、今回は「よく分からないJと いう回答が 8%か ら7%に下がつ亀。
今後とも家庭と教職員との連携を図つていきたい。

1魃財|